
 

Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 468 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 40/2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

ΘΕΜΑ: Φιλοξενία παιδιών του Βρεφονηπιακού Σταθμού της Δ.ΥΠ.Α. στη Λάρισα σε 

Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου Λαρισαίων, για το σχολικό έτος 2023-2024 και διάθεση 

του αντίστοιχου μόνιμου και έκτακτου προσωπικού. 

 

Στη Λάρισα, σήμερα 29η του μηνός Σεπτεμβρίου, του έτους 2023, ημέρα Παρασκευή και 

ώρα έναρξης η 09.30 π.μ. και ώρα λήξης αυτής η 11.30 π.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 

Λαρισαίων συνήλθε σε ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ - ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. 

πρωτ. 48557/29-09-2023 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει και της με αριθμ. 

375/02-06-2022 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ).  

 

Συμμετείχαν δε από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 

Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αλεξούλης Ιωάννης, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Ανδριτσόπουλος 

Ανδρέας, 6) Απρίλη Αγορίτσα, 7) Βλαχούλης Κωνσταντίνος, 8) Βούλγαρης Σωτήριος, 9) 

Γαμβρούλας Νικόλαος, 10) Γεωργάκης Δημήτριος, 11) Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 12) Γούλας 

Παναγιώτης, 13) Δαούλας Θωμάς, 14) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 15) Δρυστέλλας Αθανάσιος, 16) 

Ζαούτσος Γεώργιος, 17) Καλαμπαλίκης Κωνσταντίνος, 18) Καλτσάς Νικόλαος, 19) 

Καραλαριώτου Ειρήνη, 20) Καφφές Θεόδωρος, 21) Κρίκης Πέτρος, 22) Κυριτσάκας Βάιος, 23) 

Λώλος Αχιλλέας, 24) Μαβίδης Δημήτριος, 25) Μαμάκος Αθανάσιος, 26) Μόρας Ευάγγελος, 27) 

Μπουσμπούκης Ιωάννης, 28) Νασιώκας Παναγιώτης, 29) Νταής Παναγιώτης, 30) Ξηρομερίτης 

Μάριος, 31) Ξυνοπούλου Ελένη – Μαρίνα, 32) Παναγιώτου Ιωάννης, 33) Παπαδημητρίου 

Βασίλειος, 34) Παπαδούλης Γεώργιος, 35) Παπαπαρίσης Απόστολος, 36) Παπαποστόλου 

Δημήτριος, 37) Πράπας Αντώνιος, 38) Ραπτοτάσιου Ουρανία, 39) Σάπκας Παναγιώτης, 40) 

Σούλτης Γεώργιος, 41) Σταυροθεόδωρος Αχιλλέας, 42) Τερζούδης Χρήστος, 43) Τσακίρης 

Μιχαήλ. και 44) Τσιλιμίγκας Χρήστος 

 

και δεν συμμετείχαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 2) 

Δεληγιάννης Δημήτριος, 3) Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, 4), Τζατζάκης Φώτιος και 5) Τσιάρας 

Δημήτριος. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία καθώς σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 συμμετείχαν οι 44, αριθμός που υπερβαίνει τα απαιτούμενα 2/3. 

 

ΑΔΑ: 9Ε19ΩΛΞ-ΦΚΛ



 

Σελίδα 2 από 3 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: 

Φιλοξενία παιδιών του Βρεφονηπιακού Σταθμού της Δ.ΥΠ.Α. στη Λάρισα σε Βρεφονηπιακούς 

Σταθμούς του Δήμου Λαρισαίων, για το σχολικό έτος 2023-2024 και διάθεση του αντίστοιχου 

μόνιμου και έκτακτου προσωπικού και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 47382/22-09-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Παιδείας, Τμήμα 

Υποστήριξης, η οποία έχει ως εξής: 

Κύριε Πρόεδρε, λαμβάνοντας υπόψη τα ακόλουθα: 

1) Τις ακραίες καιρικές συνθήκες που επικράτησαν και έπληξαν από τις 08-09-2023 την 

περιοχή της Περιφέρειας Θεσσαλίας και την πόλη της Λάρισας και τα πλημμυρικά 

φαινόμενα που έλαβαν χώρα 

2) Το γεγονός ότι ο Βρεφονηπιακός Σταθμός της Δ.ΥΠ.Α. στη Λάρισα που στεγαζόταν σε 

ιδιόκτητο κτίριο στον Οικισμό των Εργατικών Πολυκατοικιών στην περιοχή της 

Γιάννουλης, κτιριακής δυναμικότητας τριάντα δύο (32) βρεφών και είκοσι πέντε (25) 

νηπίων, πλημμύρισε μέχρι και τον πρώτο όροφο  

3) Την ανάγκη συνέχισης της φιλοξενίας των σαράντα (40) εγγεγραμμένων βρεφών - νηπίων 

για το σχολ. έτος 2023 – 2024 σε Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς του 

Δήμου Λαρισαίων, σύμφωνα με τη βούληση των γονέων - κηδεμόνων τους για το σχολ. 

έτος 2023 - 2024 

4) Τη διάθεση του μόνιμου και έκτακτου προσωπικού του ΒΝΣ της Δ.ΥΠ.Α στη Λάρισα 

στους Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Λαρισαίων που θα 

φιλοξενηθούν τα παιδιά  

5) Την επικοινωνία με τον Δήμο Λαρισαίων και το γεγονός ότι ο Δήμος είναι πάντοτε 

συμπαραστάτης και αρωγός τέτοιων καταστάσεων 

6) Την υπ’ αριθμ. 3312/82/19-09-2023 Απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠΑ. με θέμα «Προσωρινή 

αναστολή λειτουργίας του Βρεφονηπιακού Σταθμού Λάρισας λόγω έκτακτων καιρικών 

φαινομένων για το σχολ. Έτος 2023-2024». 

 

Το ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρ. 65, του Ν. 3852/2010 “Αρμοδιότητες 

του δημοτικού συμβουλίου” 1. Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν 

το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου 

οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του. 

 

εισηγούμαστε, όπως εγκρίνετε: 

 

1. Την αποδοχή και φιλοξενία των σαράντα (40) εγγεγραμμένων βρεφών - νηπίων του ΒΝΣ 

της Δ.ΥΠ.Α στη Λάρισα για το σχολικό έτος 2023 – 2024 σε Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς 

και Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Λαρισαίων, σύμφωνα με τη βούληση των γονέων - 

κηδεμόνων τους για το σχολικό έτος 2023 – 2024. 

2. Τη διάθεση του μόνιμου και έκτακτου προσωπικού του Βρεφονηπιακού Σταθμού της 

Δ.ΥΠ.Α στη Λάρισα όλων των ειδικοτήτων στους Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς και 

Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Λαρισαίων που θα φιλοξενηθούν τα παιδιά ήτοι:  

 

Αριθμός μόνιμου προσωπικού τέσσερις (4) υπάλληλοι:  
3 Παιδαγωγοί κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας και  

1 Μάγειρας κλάδου ΔΕ Μαγείρων 

Αριθμός έκτακτου προσωπικού Δ.ΥΠ.Α – ΣΟΧ1 - 2023 πέντε (5) υπάλληλοι:: 

3 Παιδαγωγοί, κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 

1 Παιδαγωγός, κλάδου ΔΕ βοηθός Βρεφοκόμου 

1 άτομο κλάδου ΥΕ βοηθητικό προσωπικό  

ΑΔΑ: 9Ε19ΩΛΞ-ΦΚΛ



 

Σελίδα 3 από 3 

 

Μαθητές πρακτικής άσκησης δύο (2):  
1 ΕΠΑΣ Δ.ΥΠ.Α. Λάρισας - Μαγειρικής Τέχνης και  

1 ΙΕΚ Δ.ΥΠ.Α. Λάρισας - Βοηθός Βρεφοκόμου. 

 

7) Την πρόταση του Δημοτικού Συμβούλου κ. Κρίκη Πέτρου να μη γίνεται καταβολή 

χρηματικού ποσού (τροφείο) - Voucher από τους γονείς του παιδικού της ΔΥΠΑ, καθώς και 

να εξασφαλιστεί η δωρεάν μετακίνηση των παιδιών με ευθύνη του δήμου, με κατάλληλα 

μεταφορικά μέσα και τη συνοδεία εκπαιδευμένου προσωπικού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει: 

 

1. Την αποδοχή και φιλοξενία των σαράντα (40) εγγεγραμμένων βρεφών - νηπίων του ΒΝΣ 

της Δ.ΥΠ.Α στη Λάρισα για το σχολικό έτος 2023 – 2024 σε Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς 

και Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Λαρισαίων, σύμφωνα με τη βούληση των γονέων - 

κηδεμόνων τους. 

2. Τη διάθεση του μόνιμου και έκτακτου προσωπικού του Βρεφονηπιακού Σταθμού της 

Δ.ΥΠ.Α στη Λάρισα όλων των ειδικοτήτων στους Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς και 

Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Λαρισαίων που θα φιλοξενηθούν τα παιδιά ήτοι:  

 

Αριθμός μόνιμου προσωπικού τέσσερις (4) υπάλληλοι:  
3 Παιδαγωγοί κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας και  

1 Μάγειρας κλάδου ΔΕ Μαγείρων 

Αριθμός έκτακτου προσωπικού Δ.ΥΠ.Α – ΣΟΧ1 - 2023 πέντε (5) υπάλληλοι:: 

3 Παιδαγωγοί, κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 

1 Παιδαγωγός, κλάδου ΔΕ βοηθός Βρεφοκόμου 

1 άτομο κλάδου ΥΕ βοηθητικό προσωπικό  

Μαθητές πρακτικής άσκησης δύο (2):  
1 ΕΠΑΣ Δ.ΥΠ.Α. Λάρισας - Μαγειρικής Τέχνης και  

1 ΙΕΚ Δ.ΥΠ.Α. Λάρισας - Βοηθός Βρεφοκόμου. 

 

 

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ       ΝΑΣΙΩΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 9Ε19ΩΛΞ-ΦΚΛ


		2023-10-02T12:53:50+0300
	Athens




